

---

# ***SteelSeries ApS***

Dirch Passers Allé 27, DK-2000 Frederiksberg

## **Årsrapport for 1. januar - 31. december 2018**

*Annual Report for 1 January - 31 December 2018*

---

CVR-nr. 25 92 31 70

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 3 /5 2019

*The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company  
on 3 /5 2019*

Julian Mack  
Dirigent  
*Chairman of the General  
Meeting*



# Indholdsfortegnelse

## Contents

Side  
Page

### **Påtegninger**

### **Ledelsesberetning**

#### ***Management's Review***

Selskabsoplysninger 7  
*Company Information*

Hoved- og nøgletal 8  
*Financial Highlights*

Ledelsesberetning 10  
*Management's Review*

### **Årsregnskab**

#### ***Financial Statements***

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 16  
*Income Statement 1 January - 31 December*

Balance 31. december 17  
*Balance Sheet 31 December*

Egenkapitalopgørelse 21  
*Statement of Changes in Equity*

Noter til årsregnskabet 22  
*Notes to the Financial Statements*

# Selskabsoplysninger

## Company Information

**Selskabet**  
*The Company*

SteelSeries ApS  
Dirch Passers Allé 27  
DK-2000 Frederiksberg

Telefon: + 45 70250075  
*Telephone:*  
Hjemmeside: [www.steelseries.com](http://www.steelseries.com)  
*Website:*

CVR-nr.: 25 92 31 70  
*CVR No:*  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
*Financial period: 1 January - 31 December*  
Hjemstedskommune: Frederiksberg  
*Municipality of reg. office: Frederiksberg*

**Direktion**  
*Executive Board*

Mian Ehtisham Rabbani  
Rene K. Andersen

**Revision**  
*Auditors*

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
DK-2900 Hellerup

**Pengeinstitut**  
*Bankers*

Danske Bank  
Holmens Kanal 2-12  
DK 1092 København K

## Hoved- og nøgletal

### Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2018	2017	2016	2015	2014
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<i>Key figures</i>					
<b>Resultat</b>					
<i>Profit/loss</i>					
Nettoomsætning	1.020.805	730.558	705.266	711.591	519.023
<i>Revenue</i>					
Bruttofortjeneste	210.160	128.219	32.935	100.108	71.206
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	90.429	22.129	-67.148	-2.845	-22.977
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	-2.279	1.418	-4.339	-28.495	-40.530
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	77.345	23.547	-67.039	-28.386	-63.507
<i>Net profit/loss for the year</i>					
<b>Balance</b>					
<i>Balance sheet</i>					
Balancesum	530.473	348.401	411.925	522.580	273.196
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	226.414	224.661	203.416	183.126	-43.190
<i>Equity</i>					
Investering i materielle anlægsaktiver	-4.634	-4.085	-10.061	-9.384	-3.793
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Antal medarbejdere	158	151	162	152	143
<i>Number of employees</i>					

## Hoved- og nøgletal

### Financial Highlights

	2018	2017	2016	2015	2014
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Nøgletal i %</b>					
<b>Ratios</b>					
Bruttomargin <i>Gross margin</i>	20,6%	17,6%	4,7%	14,1%	13,7%
Overskudsgrad <i>Profit margin</i>	8,9%	3,0%	-9,5%	-0,4%	-4,4%
Afkastningsgrad <i>Return on assets</i>	17,0%	6,4%	-16,3%	-0,5%	-8,4%
Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i>	42,7%	64,5%	49,4%	35,0%	-15,8%
Forrentning af egenkapital <i>Return on equity</i>	34,3%	11,0%	-34,7%	-40,6%	555,3%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

*The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.*

# Ledelsesberetning

## Management's Review

### Hovedaktivitet

SteelSeries Aps beskæftiger sig med design, markedsføring og salg af premium PC gaming tilbehør som headsets, keyboards, kontroller og mus. SteelSeries er ledende indenfor sit felt. SteelSeries opererer globalt og har kontorer i København, Chicago, Taipei og Beijing.

SteelSeries markedsfører både produkter under eget navn og produkter i fællesskab med ledende E-Sports teams og softwarespiludviklere.

Omsætningen genereres primært gennem fire kanaler, direkte salg til retail, strategisk distribution, salg til pc producenter og direkte salg til slutbrugere via egen webshop.

I 2018 vendte SteelSeries strategisk fokus til rentabel vækst, der kommer fra 2017, hvor fokus udelukkende var på rentabilitet. Stærke produktlanceringer kombineret med øgede indsatser og udgifter til markedsføring styrede både omsætning og indtjening til rekordniveau.

I løbet af 2018 blev headsetproduktporteføljen styrket yderligere med Arctis Pro Line. Arctis Pro til pc, Arctis Pro Wireless til pc og konsol og Arctis Pro + GameDac - verdens første Hi-Res audio gaming headset. Produktlinien "muse" blev opdateret med blandt andet Rival 600 - verdens første dual sensormus. Senere Rival 650, den trådløse version af Rival 600. Endelig en fuldstændig opdatering af produkterne.

### Main activity

SteelSeries Aps is involved in the design, marketing, and sale of premium gaming accessories like headsets, keyboards, controllers and mice. SteelSeries is a leader in this field. SteelSeries operates globally and has offices in Copenhagen, Chicago, Taipei and Beijing.

SteelSeries markets products under its own brand, as well as products in collaboration with leading eSports teams and game developers.

Revenue is primarily generated via four sources: direct sales to retail, strategic distribution, sales to computer manufacturers and direct sales to end users through its own shop.

In 2018 SteelSeries turned strategic focus towards profitable growth, coming of 2017 where the focus was exclusively on profitability. Strong product launches combined with increased efforts and spending on marketing largely drove both revenue and earnings to record levels.

During 2018 the headset product portfolio was strengthened further with the Arctis Pro Line. The Arctis Pro for PC, The Arctis Pro Wireless for PC and Console and The Arctis Pro + GameDac – the world's first Hi-Res audio Gaming Headset. The Mouse line-up was updated with among others, the Rival 600 – the world's first dual sensor mouse. Later the Rival 650, the wireless version of Rival 600. Finally a full refresh of the lineup of surfaces.

# Ledelsesberetning

## Management's Review

### Markedsoverblik

SteelSeries salg steg med 40% i 2018 (2017: 3,6%) og dermed betydeligt over markedet. USA bidrog kraftigt med 84 % vækst, EMEA voksede med 25 % og Kina op til 26%. Direkte salg via [www.SteelSeries.com](http://www.SteelSeries.com) voksede med 59 %. Ifølge Newzoo voksede det globale marked for gaming (headset, mus og tastatur) med 22 % i 2018 og forventes at fortsætte med at vokse ved en CAGR på 14 - 16 % til 2021.

### Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på DKK 77.344.830, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 226.413.783.

Nettoomsætningen udgjorde DKK 1.021 mio. i 2018 i modsætning til DKK 730 mio. året før.

Sidste års forventninger var en vækst i salget og i EBITDA, hvilket er opnået i 2018.

### Market overview

SteelSeries' sales increased by 40% in 2018 (2017: 3.6%), and hence significantly outpacing the market. Americas contributed heavily with 84% growth, EMEA grew 25%. China up 26%. The Direct Channel [www.SteelSeries.com](http://www.SteelSeries.com) grew 59%. According to Newzoo, the global gaming peripheral market (headsets, mice, & keyboards) grew by 22% in 2018, and is anticipated to continue to grow at a CAGR of 14-16% through 2021.

### Development in the year

The income statement of the Company for 2018 shows a profit of DKK 77,344,830, and at 31 December 2018 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 226,413,783.

The annual net sales totaled DKK 1.021 million in 2018 as opposed to DKK 730 million the previous year.

Prevoius year the company expected a growth in sales and EBITDA, which has been achieved in 2018.

# Ledelsesberetning

## Management's Review

### *Drift og finansiell risiko*

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs og renteutviklingen for en række valutaer, herunder især USD og EUR.

Selskabet forsøger så vidt muligt at sikre sig mod kursudsving ved at købe og sælge i samme valuta, samt kursikre en del af det USD der skal købes i starten af en regnskabsår. Valutakurssikringen evalueres hvert år.

Selskabet forsikrer en betydelig del af tilgodehavender for at imødegå tab på grund af manglende betalingsevne. På trods heraf og en effektiv debitorstyring er kreditgivning dog forbundet med en iboende forretningsmæssig risiko.

### **Målsætninger og forventninger for det kommende år**

SteelSeries forretningsgrundlag er stærkere end nogensinde. Med sin dokumenterede rentable forretningsmodel, er selskabet klar til en højere vækst på top-linjen uden at miste den stramme styring af investeringer og udgifter.

I 2019 forventer selskabet en dobbeltcifret vækst i omsætning og stigning i EBITDA. Planen for 2019 er drevet af forlængelse af Arctis-headsettet, spændende nye produkter inden for mus og en helt ny serie af tastaturer. Derudover vil SteelSeries bruge mere end nogensinde på markedsføring, hvilket øger "brand awareness" og markedsandel. Fortsat fokus på stigning i overskud. Gunstig kanal mix med højere andel af salg fra "retail / direct". Virksomheden vil også drage fordel af stordriftsfordele ved at holde en lav vækst i omkostningerne.

### *Operating and financial risks*

Due to operations abroad earnings, cash flows and equity are affected by exchange rate and interest rates of various currencies, especially the USD and EUR.

The company is as far as possible mitigating currency exposure through selling and purchasing in the same currency and then buying the remaining USD needed at a fixed rate set at the beginning of a financial year. The hedging strategy is evaluated yearly.

The company insures a significant part of trade receivables in order to counter losses due to inability to pay. Despite this, and the efficient management of credit, sales on credit still involves an inherent business risk.

### **Targets and expectations for the year ahead**

SteelSeries business fundamentals are stronger than ever. With its proven profitable model, acceleration in both growth and profitability, the company is poised for significant top line growth, without losing its disciplined approach to investments and spending.

In 2019, the company expects above market double digit growth in revenue and growth in EBITDA. The plan for 2019 is driven by extension of Arctis line of headsets, exciting new products within mouses and a brand-new lineup of keyboards. Additionally SteelSeries will spend more than ever on marketing, thereby increasing brand awareness and market share. Continued focus on staying on proven profit formula. Favorable channel mix with higher share of sales coming from retail/direct. The company will also benefit from economies of scale

# Ledelsesberetning

## Management's Review

### Redegørelse for samfundsansvar

SteelSeries samarbejder dog udelukkende med leverandører og producenter, der lever op til globale og lokale regler og standarder indenfor etiske, finansielle, klimamæssige og menneskeretlige forhold. Dette kontrolleres løbende via besøg og revision af anlæg, produkter og processer mv. Er resultatet ikke som forventet bedes leverandøren bringe forholdene i orden inden for kort tid, sker dette ikke opsiges samarbejdet øjeblikkeligt.

#### Menneske- og arbejdsrettigheder:

Der er ingen skriftlig politik, men SteelSeries samarbejder udelukkende med leverandører og producenter, der overholder globale og lokale regler og standarder med hensyn til etiske, økonomiske, miljømæssige og menneskerettigheder. Dette undersøges løbende via besøg og gennemgang af systemer, produkter, processer mv. Hvis forholdene ikke er op til standard, anbefales leverandøren at rette op på situationen straks. I tilfælde af manglende overholdelse opsiges samarbejdet straks.

#### Forretningsetik og "compliance":

SteelSeries har en "nul-tolerance-politik" mod korrupsion og forbyder alle korrupte handlinger i hele forretningen. Politikken blev senest meddelt organisationen i december 2018. Der var ingen rapporterede hændelser i 2018.

### Redegørelse for kønsmæssig sammensætning

Der er ingen bestyrelse i selskabet, men kun to medlemmer af direktionen. Derfor er der ikke fastsat noget måltal for andelen af det underrepræsenteret køn i bestyrelsen. Der er i virksomhedens øverste ledelsesorgan opnået ligelig kønsmæssig fordeling, hvorfor der ikke redegøres yderligere herfor.

in keeping low growth of costs.

### Statement of corporate social responsibility

SteelSeries exclusively collaborates with suppliers and manufacturers adhering to global and local regulations and standards in regards of ethical, financial, environmental and human rights. This is surveyed continuously via visits and review of systems, products, processes, etc. If conditions are not up to standard, the supplier is advised to rectify the situation immediately. In case of failure to comply, cooperation is terminated immediately.

#### Human and labor rights:

There is no written policy, however SteelSeries exclusively collaborates with suppliers and manufacturers adhering to global and local regulations and standards in regards of ethical, financial, environmental and human rights. This is surveyed continuously via visits and review of systems, products, processes, etc. If conditions are not up to standard, the supplier is advised to rectify the situation immediately. In case of failure to comply, cooperation is terminated immediately.

#### Business ethics and compliance:

SteelSeries does have a "zero-tolerance policy" against corruption and prohibit all corrupt practices throughout business operations. The policy was latest communicated to the organization in December 2018. There were no reported incidents during 2018.

### Statement on gender composition

There is no Board of Directors in the Company, but only two members of the Executive Board. Therefore, no goal for the share of the underrepresented gender on the Board of Directors has been set. An equal gender representation has been achieved in the Company's supreme governing body and, consequently, we will not make any

## Ledelsesberetning *Management's Review*

Pladserne i moderselskabet SteelSeries Holdings bestyrelse er forbeholdt investorer fordelt i forhold til ejerandel. Alle medlemmer inklusiv den administrerende direktør er i dag alle mænd. Da bestyrelsesmedlemmerne er valgt ud fra ejerskabet af selskabet, er det blevet besluttet, at måltallet for andelen af underrepræsenteret køn i bestyrelsen inden udgangen af 2020 bør være en. Ejer kredsen har ved seneste generalforsamling sammensat bestyrelsen således at det ikke har ændret på kønssammensætningen, hvorfor målet endnu ikke er nået.

SteelSeries ApS arbejder kontinuerligt for at skabe og opretholde en virksomhedskultur, hvor enhver form for diskrimination, herunder kønsdiskrimination, diskrimination baseret på nationalitet, hudfarve, religiøs overbevisning, politisk observans, alder, seksuel orientering og handicap, undgås.

SteelSeries ApS mener, at tolerance og respekt er helt grundlæggende værdier, som er nødvendige for at opnå det bedste arbejdsmiljø. Vi er overbeviste om, at tolerance bedst opnås gennem respekt for individet, uanset dets køn og uanset dennes stilling.

Hos SteelSeries ApS ønsker vi at vise og promovere vores tolerance internt, og vi har derfor skabt en atmosfære hvor udveksling af erfaringer, holdninger og synspunkter er velkomne og anses som nødvendige for den fortsatte udvikling.

Et område i arbejdet med og varetagelsen af et sundt arbejdsmiljø er fokus på diversitet blandt ledelsen. Af denne grund har fokus på det underrepræsenterede køn interesse.

further statement in this respect.

Seats in the parent company SteelSeries Holdings board are reserved for investors and distributed according to owner share volume. All members, as well as the CEO, are currently male. As the Board members have been elected based on the ownership of the Company, it has been decided that the goal for the share of the underrepresented gender on the Board of Directors before the end of 2020 should be one. In connection with the most recent General Meeting, the shareholders elected a Board of Directors which did not change the gender composition and, consequently, the target ratio has not yet been achieved.

SteelSeries ApS continuously works to create and maintain a corporate culture under which any form of discrimination is avoided, including gender discrimination, discrimination based on nationality, skin colour, religious beliefs, political affiliation, age, sexuality and handicap.

SteelSeries ApS finds that tolerance and respect are fundamental values necessary to achieve the best working environment. We are convinced that tolerance is best achieved through respect for the individual person irrespective of gender and irrespective of position.

At SteelSeries ApS, we want to show and promote our tolerance internally and, therefore, we have created an atmosphere that welcomes the exchange of experience, attitudes and views which we consider necessary for our continued development.

The focus on diversity in Management is part of the work with and safeguarding of a sound working environment. Consequently, we take an interest in having focus on the underrepresented gender.



## **Ledelsesberetning**

### ***Management's Review***

For SteelSeries ApS er det vigtigt, at ledelsen er sammensat af de bedst egnede kandidater. Således arbejder SteelSeries ApS for at opnå, at der i al væsentlighed er procentmæssig lighed i fordelingen mellem kønnene på samtlige ledelsesniveauer. Lighed skønnes opnået når mindst 1/3 del af ledelsesposterne på tværs af koncernen er besat af det underrepræsenterede køn.

Arbejdet med at få de bedst egnede kandidater til ledelsesposterne, samtidig med, at der søges en ligelig fordeling af køn er nedfældet som en del af personalepolitikken, hvori der blandt andet er kvartalsvis opfølgning på sammensætningen, samt et fokus på det underrepræsenterede køn i forbindelse med talentudvikling og nyrekrutteringer.

Samlet set er det SteelSeries ApS' overbevisning, at disse tiltag vil højne muligheden for at det underrepræsenterede køn kan udgøre en større andel af ledelsen i koncernen.

#### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

#### **Usædvanlige forhold**

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2018 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

It is important to SteelSeries ApS that Management is composed by the best qualified candidates. Thus, SteelSeries ApS is working to obtain an equal gender representation ratio basically at all management levels. Equality is considered achieved when at least 1/3 of all management positions across the Group is filled by the underrepresented gender.

The work of getting the best qualified candidates for management positions and, at the same time, achieving an equal gender distribution is described as a part of our staff policy, and there is, among other things, quarterly follow-up on gender representation and focus on the underrepresented gender in connection with talent development and recruitment.

Overall, SteelSeries ApS is convinced that these measures will increase the opportunities for the underrepresented gender of constituting an increased ratio of Group Management.

#### **Uncertainty relating to recognition and measurement**

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

#### **Unusual events**

The financial position at 31 December 2018 of the Company and the results of the activities of the Company for the financial year for 2018 have not been affected by any unusual events.

# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

## Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2018 DKK	2017 DKK
<b>Omsætning</b> <i>Revenue</i>	1	<b>1.020.805.171</b>	<b>730.558.499</b>
Ændring i varelagre <i>Change in inventories</i>		-51.323.325	-25.575.906
Andre driftsindtægter <i>Other operating income</i>		0	4.322.028
Vareforbrug <i>Expenses for raw materials and consumables</i>		-514.716.271	-426.841.828
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		-244.605.632	-154.244.248
<b>Bruttoresultat</b> <i>Gross profit/loss</i>		<b>210.159.943</b>	<b>128.218.545</b>
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	2	-88.236.283	-77.016.594
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		-24.532.159	-29.072.912
Andre driftsomkostninger <i>Other operating expenses</i>		-6.962.892	0
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		<b>90.428.609</b>	<b>22.129.039</b>
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>	7	1.442.193	2.202.580
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		1.481	2.884.004
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	3	-3.722.232	-3.668.589
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>88.150.051</b>	<b>23.547.034</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	-10.805.221	0
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<b>77.344.830</b>	<b>23.547.034</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Aktiver

#### Assets

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Udviklingsprojekter <i>Development projects</i>		24.313.514	23.163.381
Patenter og varemærker <i>Patents and trademarks</i>		3.372.657	1.430.189
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> <i>Intangible assets</i>	5	<b>27.686.171</b>	<b>24.593.570</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		7.613.205	8.536.437
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		0	603.101
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	6	<b>7.613.205</b>	<b>9.139.538</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	7	11.113.973	9.654.993
Deposita <i>Deposits</i>	8	2.700.171	1.866.906
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	8	0	4.885.506
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>		<b>13.814.144</b>	<b>16.407.405</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>49.113.520</b>	<b>50.140.513</b>
<b>Varebeholdninger</b> <i>Inventories</i>		<b>188.491.020</b>	<b>137.167.695</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December (continued)

#### Aktiver

#### Assets

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		238.609.949	142.434.599
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		0	4.924.519
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		4.517.559	7.282.962
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	9	890.929	1.298.070
<b>Tilgodehavender</b> <b><i>Receivables</i></b>		<b>244.018.437</b>	<b>155.940.150</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <b><i>Cash at bank and in hand</i></b>		<b>48.850.200</b>	<b>5.152.561</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <b><i>Current assets</i></b>		<b>481.359.657</b>	<b>298.260.406</b>
<b>Aktiver</b> <b><i>Assets</i></b>		<b>530.473.177</b>	<b>348.400.919</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Passiver

##### Liabilities and equity

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		160.000	160.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		7.441.006	6.591.193
Reserve for udviklingsomkostninger <i>Reserve for development costs</i>		15.896.294	11.389.576
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		102.916.483	131.520.564
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		100.000.000	75.000.000
<b>Egenkapital</b> <b>Equity</b>	10	<b>226.413.783</b>	<b>224.661.333</b>
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Provisions relating to investments in group enterprises</i>	7	70.893	0
Andre hensættelser <i>Other provisions</i>	12	64.872.106	32.427.446
<b>Hensatte forpligtelser</b> <b>Provisions</b>		<b>64.942.999</b>	<b>32.427.446</b>
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		0	3.250.749
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		730.569	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		175.254.468	62.214.421
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		2.362.689	4.272.150
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat <i>Payables to group enterprises relating to corporation tax</i>		9.744.568	0
Anden gæld <i>Other payables</i>		51.024.101	21.574.820
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <b>Short-term debt</b>		<b>239.116.395</b>	<b>91.312.140</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <b>Debt</b>		<b>239.116.395</b>	<b>91.312.140</b>
<b>Passiver</b> <b>Liabilities and equity</b>		<b>530.473.177</b>	<b>348.400.919</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December (continued)

#### Passiver

##### Liabilities and equity

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Begivenheder efter balancedagen <i>Subsequent events</i>	15		
Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>	11		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	13		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	14		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	16		

# Egenkapitalopgørelse

## Statement of Changes in Equity

	Selskabskapi- tal <i>Share capital</i>	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	Reserve for udviklings- omkostninge- r <i>Reserve for development costs</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	160.000	6.591.193	11.389.576	131.520.564	75.000.000	224.661.333
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	0	0	-75.000.000	-75.000.000
Valutakursregulering udenlandske enheder <i>Exchange adjustments relating to foreign entities</i>	0	-592.380	0	0	0	-592.380
Årets udviklingsomkostninger <i>Development costs for the year</i>	0	0	4.506.718	0	0	4.506.718
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	1.442.193	0	-28.604.081	100.000.000	72.838.112
<b>Egenkapital 31. december</b> <i>Equity at 31 December</i>	<b>160.000</b>	<b>7.441.006</b>	<b>15.896.294</b>	<b>102.916.483</b>	<b>100.000.000</b>	<b>226.413.783</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

	2018 DKK	2017 DKK
<b>1 Omsætning</b> <i>Revenue</i>		
<b>Geografiske markeder</b> <i>Geographical segments</i>		
Nettoomsætning, indland <i>Revenue, Denmark</i>	27.681.832	20.739.109
Nettoomsætning udland <i>Revenue, foreign countries</i>	993.123.339	709.819.390
	<b>1.020.805.171</b>	<b>730.558.499</b>
<b>2 Personaleomkostninger</b> <i>Staff expenses</i>		
Lønninger og gager <i>Wages and salaries</i>	86.503.287	75.699.079
Pensioner <i>Pensions</i>	1.438.219	1.171.706
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	294.777	145.809
	<b>88.236.283</b>	<b>77.016.594</b>
Heraf udgør vederlag til direktion: <i>Including remuneration to the Executive Board of:</i>		
Direktion <i>Executive Board</i>	7.780.462	6.202.589
	<b>7.780.462</b>	<b>6.202.589</b>
<i>Including remuneration to the Executive Board</i>		
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b> <i>Average number of employees</i>	<b>158</b>	<b>151</b>



## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	2018 DKK	2017 DKK
<b>3 Finansielle omkostninger</b> <i>Financial expenses</i>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder <i>Financial expenses to group enterprises</i>	0	57.420
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	3.722.232	3.611.169
	<b>3.722.232</b>	<b>3.668.589</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b> <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	9.744.568	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år <i>Regulations to tax previous years</i>	1.060.653	0
	<b>10.805.221</b>	<b>0</b>
Skat af årets resultat fordeles således: <i>Tax on profit/loss for the year is calculated as follows:</i>		
Beregnet 22% skat af årets resultat før skat <i>Calculated 22% tax on profit/loss for the year before tax</i>	19.393.011	5.180.347
Skatteeffekt af: <i>Tax effect of:</i>		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter <i>Tax on non-deductible expenses and non-taxable income</i>	274.354	0
Ikke aktiveret udskudt skat <i>Non-capitalised deferred tax</i>	-9.922.797	-5.180.347
Regulering af skat vedrørende tidligere år <i>Adjustment of tax concerning previous years</i>	1.060.653	0
	<b>10.805.221</b>	<b>0</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 5 Immaterielle anlægsaktiver

#### Intangible assets

	Udviklings- projekter <i>Development projects</i> DKK	Patenter og varemærker <i>Patents and trademarks</i> DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	99.241.881	10.432.201
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	17.213.915	4.250.818
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-10.338.116	0
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>106.117.680</u>	<u>14.683.019</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>	76.078.500	9.002.012
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	16.063.782	2.308.350
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang <i>Reversal of amortisation of disposals for the year</i>	-10.338.116	0
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>	<u>81.804.166</u>	<u>11.310.362</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <b><i>Carrying amount at 31 December</i></b>	<b><u>24.313.514</u></b>	<b><u>3.372.657</u></b>

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye produkter til virksomhedens produkt portefølje. De igangværende udviklingsprojekter forventes færdiggjort i Q4 2019. Det drejer sig hovedsageligt om produkter til audio og musekategorier. Projekterne forløber som planlagt ved anvendelse af de ressourcer, som ledelsen har afsat til udviklingen. Det forventes, at de nye produkter sælges og leveres til virksomhedens eksisterende, men også nye kunder. Udviklingsprojekter der er færdigudviklede vedrører hovedsagelig produkter indenfor audio, mus og keyboardkategorier, der afskrives over 2 - 5 år.

*Development projects relates to the development of new products for the company's product portfolio. The ongoing development projects are expected to be completed in Q4 2019. It is mainly the products related to audio, mouse and keyboardlines. The projects proceeds as planned using the resources allocated by management to the development. It is expected that the new products will be sold and delivered to the company's existing but also new customers. Development projects that are fully developed relate mainly to audio and mouselines, which are depreciated over 2-5 years.*

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

#### 6 Materielle anlægsaktiver

##### Property, plant and equipment

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	23.262.608	2.475.248
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	4.633.694	0
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-4.540.997	0
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>23.355.305</u>	<u>2.475.248</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	14.726.171	1.872.147
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	5.556.926	603.101
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	-4.540.997	0
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>15.742.100</u>	<u>2.475.248</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <b><i>Carrying amount at 31 December</i></b>	<b><u>7.613.205</u></b>	<b><u>0</u></b>
Afskrives over <i>Depreciated over</i>	<u>3 - 5 år</u> 3 - 5 years	<u>3 år</u> 3 years

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	2018	2017
	DKK	DKK
<b>7 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
<i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar	3.063.800	3.063.800
<i>Cost at 1 January</i>		
Kostpris 31. december	3.063.800	3.063.800
<i>Cost at 31 December</i>		
Værdireguleringer 1. januar	6.591.193	6.690.134
<i>Value adjustments at 1 January</i>		
Årets resultat	1.442.193	2.202.580
<i>Net profit/loss for the year</i>		
Årets op- og nedskrivning	-592.380	-2.301.521
<i>Revaluations for the year</i>		
Værdireguleringer 31. december	7.441.006	6.591.193
<i>Value adjustments at 31 December</i>		
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	538.274	0
<i>Equity investments with negative net asset value amortised over receivables</i>		
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	70.893	0
<i>Equity investments with negative net asset value transferred to provisions</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>11.113.973</b>	<b>9.654.993</b>
<i>Carrying amount at 31 December</i>		

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 7 Kapitalandele i dattervirksomheder (fortsat)

#### Investments in subsidiaries (continued)

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:  
*Investments in subsidiaries are specified as follows:*

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>	Egenkapital <i>Equity</i>	Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>
SteelSeries Taiwan Branch	Taipei, Taiwan	NT 500.000	100%	91.650	0
SteelSeries North America Corporation	Chicago, USA	USD 35.000	100%	8.995.725	1.131.910
SteelSeries Canada Corporation	Guelph, Canada	CAD 50.000	100%	883.954	144.612
ST Distribution Limited	Hong Kong, China	USD 13	100%	-609.167	1.826
SteelSeries China, Ltd	Shanghai, China	USD 100.000	100%	1.043.923	125.404
SteelSeries Japan	Japan	JPY 1.000.000	100%	98.721	38.441
				<u>10.504.806</u>	<u>1.442.193</u>

Alle udenlandske dattervirksomheder er indregnet og målt som selvstændige enheder. SteelSeries Taiwan Branch er indregnet til kostpris  
*All foreign subsidiaries are recognised and measured as separate entities. SteelSeries Taiwan Branch are measured at cost.*

### 8 Øvrige finansielle anlægsaktiver

#### Other fixed asset investments

	Deposita <i>Deposits</i> DKK	Andre tilgodehaver <i>Other receivables</i> DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	2.150.986	5.252.614
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	952.526	0
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-119.261	0
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>2.984.251</u>	<u>5.252.614</u>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

#### 8 Øvrige finansielle anlægsaktiver (fortsat)

*Other fixed asset investments (continued)*

	Deposita <i>Deposits</i>	Andre tilgodehaver <i>Other receivables</i>
Nedskrivninger 1. januar <i>Impairment losses at 1 January</i>	284.080	367.108
Årets nedskrivninger <i>Impairment losses for the year</i>	0	4.885.506
Nedskrivninger 31. december <i>Impairment losses at 31 December</i>	284.080	5.252.614
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <i>Carrying amount at 31 December</i>	<b>2.700.171</b>	<b>0</b>

#### 9 Periodeafgrænsningsposter

*Prepayments*

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

*Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.*

#### 10 Egenkapital

*Equity*

Selskabskapitalen har udviklet sig således:  
*The share capital has developed as follows:*

	2018 DKK	2017 DKK	2016 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital 1. januar <i>Share capital at 1 January</i>	160.000	160.000	155.000	127.230	127.230
Kapitalforhøjelse <i>Capital increase</i>	0	0	5.000	27.770	0
Kapitalnedsættelse <i>Capital decrease</i>	0	0	0	0	0
<b>Selskabskapital 31. december</b> <i>Share capital at 31 December</i>	<b>160.000</b>	<b>160.000</b>	<b>160.000</b>	<b>155.000</b>	<b>127.230</b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	2018	2017
	DKK	DKK
<b>11 Resultatdisponering</b>		
<i>Proposed distribution of profit</i>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000.000	75.000.000
<i>Proposed dividend for the year</i>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.442.193	2.202.580
<i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		
Reserve for udviklingsomkostninger	4.506.718	-4.383.899
<i>Reserve for development costs</i>		
Overført resultat	-28.604.081	-49.271.647
<i>Retained earnings</i>		
	<b>77.344.830</b>	<b>23.547.034</b>
<b>12 Andre hensættelser</b>		
<i>Other provisions</i>		
Salg og marketing relaterede omkostninger (KA og MDF)	62.142.466	29.298.746
<i>Sale and marketing costs (KA and MDF)</i>		
Garantihensættelser	2.729.640	3.128.700
<i>Warranty claims</i>		
	<b>64.872.106</b>	<b>32.427.446</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

	2018	2017
	DKK	DKK
<b>13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
<i>Charges and security</i>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for Danske Bank: <i>The following assets have been placed as security with bankers</i>		
Virksomhedspant med pant i fordringer, varelager, driftsinventar/driftsmateriel og immaterielle rettigheder. <i>Mortgage deeds registered to the mortgagor providing security on receivables, inventories, tools and equipment as well as goodwill and domains.</i>	92.000.000	92.000.000
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
<i>Rental and lease obligations</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser: <i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år <i>Within 1 year</i>	2.020.842	1.112.922
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	1.023.878	966.176
	<b>3.044.720</b>	<b>2.079.098</b>
<b>14 Nærtstående parter</b>		
<i>Related parties</i>		

### Grundlag

#### *Basis*

---

#### **Bestemmende indflydelse**

##### *Controlling interest*

Steelseries Holding ApS

Moderselskab  
*Parent Company*

#### **Transaktioner**

##### *Transactions*

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

*The Company has chosen only to disclose transactions which have not been made on an arm's length basis in accordance with section 98(c)(7) of the Danish Financial Statements Act.*



# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 14 Nærtstående parter (fortsat)

*Related parties (continued)*

#### Koncernregnskab

*Consolidated Financial Statements*

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet  
*The Company is included in the Group Annual Report of*

Navn  
*Name*

Hjemsted  
*Place of registered office*

---

Steelseries Holding ApS, CVR-nr. 34 68 89 23

---

Copenhagen, Denmark

### 15 Begivenheder efter balancedagen

*Subsequent events*

Første kvartal af 2019 har fortsat det stærke momentum fra fjerde kvartal 2018. Koncernen ser frem til at gennemføre en ambitiøs plan for året, der vil drive SteelSeries til næste niveau.

Der er ikke sket andre begivenheder, som væsentligt påvirker vurderingen af årsrapporten, efter balancedagen.

First quarter of 2019 has continued the strong momentum from fourth quarter 2018. The Group is excited to carry out an ambitious plan for the year that will propel SteelSeries to the next level.

No other events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 16 Anvendt regnskabspraksis

#### Hoved- og nøgletal

##### Forklaring af nøgletal

Overskudsgrad

*Profit margin*

Afkastningsgrad

*Return on assets*

Soliditetsgrad

*Solvency ratio*

Forrentning af egenkapital

*Return on equity*

#### Financial Highlights

##### Explanation of financial ratios

Resultat før finansielle poster x 100

Nettoomsætning

*Profit before financials x 100*

*Revenue*

Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

*Profit before financials x 100*

*Total assets*

Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

*Equity at year end x 100*

*Total assets at year end*

Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

*Net profit for the year x 100*

*Average equity*